
2023 年 5 月 7 日 

スポーツクラブ ラ・グラッセ山王橋 

  

 

スタッフ・インストラクターのマスク着用及び感染症対策変更について（5 月 8 日より） 

 

 

 日頃よりラ・グラッセ山王橋をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

政府より、5 月 8 日以降新型コロナウイルス感染症が 5 類感染症へ移行されるとの発表がございま

した。また、FIA（日本フィットネス産業協会）発表のガイドライン廃止に伴いまして、5 月 8 日以降

スタッフ・インストラクターのマスク着用及び感染症対策について以下の通り変更いたします。 

 

〇 変更実施日 2023 年 5 月 8 日（月）より 

 

〇 変更内容 

 

∇ スタッフ・インストラクターのマスク着用について 

   個人の判断とさせていただきます。マスクの着脱について、個人の主体的な選択を尊重    

されますようご配慮をお願いいたします。 

 

∇ 館内に設置しておりますパーテーションは一部撤去いたします。 

 

∇ 館内設置の消毒液・ペーパーなどは設置数を減らしますが、消毒自体は継続してまいります。 

   必要に応じて引き続きご利用ください。 

 

∇ 各トイレ洗面所設置のハンドドライヤーを利用再開いたします。 

 

 

※入館時の検温は引き続きご協力をお願いいたします。 

 

以上 

 

皆様が快適に施設をご利用いただけますよう、引き続きマナー面でのご配慮を 

何とぞお願い申し上げます。 


